
  

 
 

Администрация Артемовского городского округа  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 30.01.2023                                                                                                 № 86-ПА 

 
Об утверждении перечня объектов муниципального имущества Артемовского 

городского округа, в отношении которых планируется заключение 

концессионного соглашения 

 

В соответствии со статьями 16, 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года                               

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», в целях привлечения инвестиций в 

экономику Артемовского городского округа, обеспечения эффективности 

использования муниципального имущества, руководствуясь статьей 31 Устава 

Артемовского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень объектов муниципального имущества Артемовского 

городского округа, в отношении которых планируется заключение концессионного 

соглашения (Приложение). 

2. Управлению муниципальным имуществом Администрации 

Артемовского городского округа (Кинзельская Е.П.) разместить перечень объектов 

муниципального имущества Артемовского городского округа, в отношении которых 

планируется заключение концессионного соглашения, на официальном сайте 

Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 

http://torgi.gov.ru, на официальном сайте Артемовского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «ЖКХ, 

муниципальное имущество, предоставление жилья, землепользование и 

градостроительство» (подраздел «Концессионные соглашения»). Срок - до 01.02.2023. 

3. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», 

разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского 

округа (www.артемовский-право.рф), на официальном сайте Артемовского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы Артемовского городского округа Черемных Н.А. 

 

 

Глава Артемовского городского округа                                                   К.М. Трофимов 

http://torgi.gov.ru/


 
 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации 

                                                                        Артемовского городского округа 

                                                                        от 30.01.2023 № 86-ПА 

 

  

Перечень объектов муниципального имущества 

 Артемовского городского округа, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения 

 

 
№ 

п/п 
Наименование объекта 

Месторасположение объекта Кадастровый номер Протяженность, 

м 

1 Участок тепловой сети 

Свердловская область, р-н Артемовский, г.Артемовский, от 

ТК 28-4 до ввода в здание, расположенного по ул. 8 Марта, 

34 

66:02:0000000:6801 94 

2 Участок тепловой сети  

Свердловская область, р-н Артемовский, г.Артемовский, от 

ТК-10-11 до здания, расположенного по адресу: пл. 

Советов, 1 

66:02:1702018:2740 30 

3 Участок тепловой сети 

Свердловская область, г.Артемовский, ул. Разведчиков, от 

здания ГИБДД до ТК-32 

66:02:1702024:505 103,0 

4 

Участок трубопровода тепловых сетей от 

ТК -1 у дома №2а ул.Разведчиков до                               

ТК-2, расположенного на территории 

базы ОАО МРСК Урала по адресу: 

Свердловская область, Артемовский 

район, город Артемовский, улица 

Горняков, 20 

Свердловская область, Артемовский район, город 

Артемовский, улица Горняков, дом 20, на территории АХК 

«Ремонтно-производственная база АртЭС» 

66:02:0000000:6950 471 

5 

Участок тепловой сети, от ТК-7-33 до 

здания, расположенного по адресу: 

Свердловская область, г. Артемовский, 

ул. Ленина, 56 

Свердловская область, р-н Артемовский, г.Артемовский, 

ул. Ленина, От ТК-7-33 до здания, расположенного по 

адресу: Свердловская область, г. Артемовский, ул. Ленина, 

56 

66:02:1702012:397 11 

6 

Участок тепловых сетей от ТК-10-10 по 

ул. Ленина, г. Артемовский до стены 

Свердловская область, р-н Артемовский, От ТК-10-10 по 

ул. Ленина, г. Артемовский до стены здания нежилого 

66:02:1702018:2805 49 



2 
 

здания нежилого назначения, 

расположенного по адресу:                                          

г. Артемовский, ул. Ленина, 1А 

назначения, расположенного по адресу: г. Артемовский,          

ул. Ленина, 1А 

7 

Участок тепловой сети от здания, 

расположенного по адресу:                                          

г. Артемовский, ул. Почтовая, 1А до 

жилого дома, расположенного по адресу: 

г. Артемовский, ул. Ленина,18 

Свердловская область, г.Артемовский, между домами по 

адресам: Почтовая 1А и ул. Ленина,18 

66:02:1702018:2801 8 

8 

Участок тепловой сети от наружной 

стены теплофикационного колодца ТК-9 

до стены здания, расположенного по 

адресу: г. Артемовский, пл. Советов, 3 

Свердловская область, р-н Артемовский, г.Артемовский, пл 

Советов, От наружной стены теплофикационного колодца 

ТК-9 до стены здания, расположенного по адресу:                               

г. Артемовский, пл. Советов, 3 

66:02:1702018:2803 36 

9 

Участок тепловой сети от здания, 

расположенного по адресу:                                          

г. Артемовский, ул. Ленина, 19 до ТК-3  

Свердловская область, р-н Артемовский, г.Артемовский, 

ул. Ленина, д.19 

66:02:1702023:979 60 

10 

Участок тепловой сети, от здания суда, 

расположенного по адресу:                                         

г. Артемовский, ул. Мира, 15 до ТК-26  

Свердловская область, г.Артемовский, ул. Мира, 15 до ТК-

26 

66:02:1701024:3526 30 

11 

Участок тепловой сети от ТК-26 до ТК-28 

г.Артемовский 

Свердловская область, г.Артемовский, 66:02:1701024:3524 74 

12 

Участок тепловой сети от 

теплофикационного колодца ТК-4 

(магистраль ЕРЗ, тепловая камера ТК ПК 

35) до зданий 

Свердловская область, р-н Артемовский, г.Артемовский, 

ул. Западная, 28, 30, 32, протяженностью – 306,0 м. 

66:02:0000000:7750 306 

13 

Тепловая сеть от запорной арматуры в ТК 

ПК 6 и до установленного узла учета 

тепловой энергии, расположенного по 

адресу: Свердловская область, г. 

Артемовский, ул. Энергетиков, 1 

(поликлиника, родильное отделение, 

стационар) 

Свердловская область, р-н Артемовский, г.Артемовский, 

ул. Энергетиков, От запорной арматуры в ТК ПК 6 и до 

установленного узла учета тепловой энергии, 

расположенного по адресу: Свердловская область,                              

г. Артемовский, ул. Энергетиков, 1 (поликлиника, 

родильное отделение, стационар) 

66:02:1702023:988 66 

14 

Участок тепловой сети от фланцев 

запорной арматуры в ТК-4 до наружной 

стены котельной детской больницы 

(стационар, поликлиника, 

производственный блок), расположенной 

Свердловская область, р-н Артемовский, г.Артемовский, 

ул.Малышева, От фланцев запорной арматуры в ТК-4 до 

наружной стены котельной детской больницы (стационар, 

поликлиника, производственный блок), расположенной по 

66:02:0000000:6946 237 



3 
 

15по адресу: Свердловская область, город 

Ар16темовский, улица Малышева, 2  

адресу: Свердловская область, город Артемовский, улица 

Малышева, 2 

15 

Участок тепловой сети от наружной сети 

ТК ПК 10 до наружной стены 

лабораторного корпуса, расположенного 

по адресу: Свердловская область, город 

Артемовский, улица Энергетиков, 1 

Свердловская область, р-н Артемовский, г.Артемовский, 

ул. Энергетиков,от наружной сети ТК ПК 10 до наружной 

стены лабораторного корпуса, расположенного по адресу: 

Свердловская область, город Артемовский,  улица 

Энергетиков, 1 

66:02:1702023:980 124 

16 

Участок тепловой сети от ТК-24 до 

здания, расположенного по адресу: 

Свердловская область, г. Артемовский, 

ул. Мира, 13А 

Свердловская область, р-н Артемовский, г.Артемовский, 

ул.Мира, От ТК-24 до здания, расположенного по адресу: 

Свердловская область, г. Артемовский, ул. Мира, 13А 

66:02:1701024:3525 177 

17 

Участок тепловой сети от наружной сети 

ТК до стены здания, расположенного по 

адресу: г. Артемовский, ул. Энергетиков, 

8 

Свердловская область, р-н Артемовский, г.Артемовский, 

ул. Энергетиков, От наружной сети ТК до стены здания, 

расположенного по адресу: г. Артемовский,                                           

ул. Энергетиков, 8 

66:02:1702018:2804 19 

18 

Участок тепловой сети, расположенный 

по адресу: Свердловская область,                            

г. Артемовский, ул. Молокова, между 

теплофикационными колодцами ТК-18 и 

ТК-18-1 

Свердловская область, г.Артемовский, ул.Молокова 66:02:0000000:6981 84 

19 

Участок тепловой сети от наружного ТК-

5-3 до наружной стены ОВП, 

расположенный по адресу: Свердловская 

область, город Артемовский, улица 

Дзержинского, 1 

Свердловская область, р-н Артемовский, г.Артемовский, 

ул. Дзержинского, От наружного ТК-5-3 до наружной стены 

ОВП, расположенный по адресу: Свердловская область, 

город Артемовский, улица Дзержинского, 1 

66:02:1703016:332 25 

20 

Участок тепловой сети, назначение: 

коммунально-бытовое. Инвентарный 

номер:13484\05\0001\02-00. Литер:1А, 1Б, 

1В. Протяженность: 99,0 м 

Свердловская область, г.Артемовский, ул. Свободы, От 

колодца ТК-3-10 в районе дома №47 по ул. Свободы до 

ввода в жилой дом №45 по ул. Свободы через подвал дома 

№45А по ул. Свободы 

66:02:0000000:3948 99 

21 Участок тепловой сети 

Свердловская область, р-н Артемовский, г.Артемовский, от 

распределительного колодца ТК-5 до наружной стены 

здания №30 по улице Чехова 

66:02:0000000:1739 102 

 


